[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕЧЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХИСЛАВИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от    22  мая 2017 года
№ 13
	О   внесении изменений   в    решение

Совета депутатов Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области № 43 от 27.12.2016 года «О бюджете Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов», в редакции решений (№2 от 17.03.2017 года., №7 от 03.05.2017 года.,) в новой редакции.

         Заслушав информацию старшего менеджера Администрации Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области Говорушкину Г.Н. Совет депутатов Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области

                                             РЕШИЛ:
1.  Внести  в решение Совета депутатов Печерского сельского поселения  Хиславичского района Смоленской области № 43 от 27.12.2016 года «О бюджете Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов» следующие изменения:
1)     подпункт 2,3 пункта 1 изложить в следующей редакции:
         «2)    общий объем расходов бюджета Печерского сельского поселения

Хиславичского района Смоленской области на 2017 год сумме 5230,8 тыс. руб.,  заменить на 5260,8 тыс. руб.»;
         «3)   дефицит бюджета Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области на 2017 год в сумме 2218,8 тыс. руб., что составляет 164,8 % от утвержденного обще годового объема доходов без учета безвозмездных поступлений».

2) подпункт 1 пункта 13 изложить  в следующей редакции:
         «13. Утвердить в составе расходов бюджета  Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области бюджетные ассигнования на реализацию муниципальных программ:
         1) на 2017 год в сумме  4698,6  тыс. руб. согласно приложению 19 к настоящему решению» (прилагается).
         3)
Утвердить пункт 2, подпункт 1 пункта 9,  подпункт 1 пункта 10, подпункт 1 пункта 11, подпункт 1 пункта 12, в новой редакции:

          - приложения 1, 11, 13, 15, 17 изложить в новой редакции (прилагаются).

2.     Настоящее решение подлежит обнародованию.
Глава муниципального образования

Печерского сельского поселения
Хиславичского района Смоленской области
А.Н.Шкредов
     Совету депутатов Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области

Пояснительная записка к проекту решения

О внесении изменений в решение Совета депутатов  № 43  от 27.12.2016 года «О бюджете Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», в редакции решений (№2 от 17.03.2017 года., № 7 от 03.05.2017 года.,)  в новой редакции.

Внести изменения в подпункты 2, 3,  пункта 1, пункт 2, подпункт 1 пункта 9,  подпункт 1 пункта 10, подпункт 1 пункта 11, подпункт 1 пункта 12, подпункт 1 пункта 13 решения Совета депутатов Печерского сельского  поселения Хиславичского района Смоленской области № 43 от 27.12.2016 года «О бюджете  Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», в редакции решений (№2 от 17.03.2017 года., № 7 от 03.05.2017 года.,)  в новой редакции.

1)     подпункт 2,3 пункта 1 изложить в следующей редакции:

         «2)    общий объем расходов бюджета Печерского сельского поселения

Хиславичского района Смоленской области на 2017 год сумме 5230,8 тыс. руб.,  заменить на 5260,8 тыс. руб.»;

         «3)   дефицит бюджета Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области на 2017 год в сумме 2218,8 тыс. руб., что составляет 164,8% от утвержденного обще годового объема доходов без учета безвозмездных поступлений».

2) подпункт 1 пункта 13 изложить  в следующей редакции:

         «13. Утвердить в составе расходов бюджета  Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области бюджетные ассигнования на реализацию муниципальных программ:

         1) на 2017 год в сумме  4698,6  тыс. руб. согласно приложению 19 к настоящему решению» (прилагается).

         3)
Утвердить пункт 2, подпункт 1 пункта 9,  подпункт 1 пункта 10, подпункт 1 пункта 11, подпункт 1 пункта 12, в новой редакции:

         - приложения 1, 11, 13, 15, 17 изложить в новой редакции (прилагаются).

 Проектом решения планируется распределить бюджетные ассигнования за счёт остатков прошлых лет в сумме 30 000,00 руб.,

Решением Совета депутатов Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области № 43  от 27.12.2016 года «О бюджете  Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение муниципальных программ на 2017 год утверждён в сумме 4668,6 тыс. руб.

  Данным проектом решения  Совета депутатов Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области  «О внесении изменений в решение Совета депутатов Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области № 43  от 27.12.2016 года «О бюджете  Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»»  планируется увеличить объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение муниципальных программ  на 2017 год на 30,0 тыс. руб. и утвердить в сумме 4698,6 тыс. руб., в том числе:

- По разделу 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство» бюджетные ассигнования планируется увеличить на 30 000,0 руб.

· Объём финансирования по Муниципальной программе «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство территории муниципального образованияПечерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области» на 2016-2020 годы  в сумме 457,6 тыс. руб. планируется увеличить на 30,0 тыс. руб.
С учётом внесенных изменений объём финансирования по данной программе на 2017 год составит 487,6 тыс. руб., в том числе:

1. Подпрограмма « Благоустройство территории муниципального образования» в сумме 20,0 тыс. руб. планируется увеличить на 30,0 тыс. руб.
С учётом внесенных изменений объём финансирования по данной программе на 2017 год составит 50,0 тыс. руб., в том числе:

-  Основное мероприятие  «Соблюдение чистоты и порядка территории муниципального образования» в сумме 20,0 тыс. руб. планируется увеличить на 30,0 тыс. руб. по следующему коду бюджетной классификации:

- 911 0503 0330120360 244 226 U –       + 20 000,00 руб. – прочие работы по благоустройству территории поселения.
- 911 0503 0330120360 244 340 U -           + 10000,00 руб. -  покупка материала для ремонта перехода  в д. Петрополье.
С учётом внесенных изменений объём финансирования по данной подпрограмме на 2017 год составит 50,0 тыс. руб.

 Старший менеджер                                     Г. Н. Говорушкина